
 
  

 

Lista de Inscritos 

Campeonato Nacional Jovem 2013 – etapa Natal/RN 

 

A Confederação Brasileira de Badminton (CBBd) divulga nesta quinta feira (07) a lista de atletas 

inscritos para o Campeonato Nacional Jovem de Badminton – etapa Natal/RN a ser realizado de 

21 a 24 de novembro de 2013 no ginásio do Complexo Educacional Henrique Castriciano. 

Eventuais erros nas inscrições devem ser comunicados à CBBd até o próximo dia 11/11/2013 

através do e-mail inscricoes@badminton.org.br.  Após esta data, não haverá mais correções na 

lista de inscritos, bem como para o sorteio. 

A lista de inscritos na competição segue abaixo:  

SM sub11 
  Nome D.N Ranking 

1 Matheus Lucas Araujo 05/06/2007   

2 Henrique Falcao Campos 07/05/2004   

3 Joao Pedro Chaves 29/07/2003   

4 Alexander Duarte 28/07/2003   

5 Paulo Feitosa 13/03/2003   

6 Luan Gomes 20/01/2005   

7 Arthur Leocadio 21/07/2003   

8 Jesus Willian Lima 10/06/2005   

9 Matheus Procopio Marques 22/05/2003   

10 Kayan Mederos 28/08/2003   

11 Jose Fileno Miranda Neto 18/02/2004   

12 Joao Pereira Noronha 05/11/2003   

13 Ricardo Oliveira Pimenta 26/07/2003   

14 Joao Marcelo Montes Santos 15/04/2004   

15 Joao Guilherme Ramos Silva 10/08/2004   

16 Douglas Hiarley Soares 29/10/2003   

17 Fernando Vieira Junior 03/06/2003 10 

18 Antonio Pimentel Wallach     

        

SF sub11  
  Nome D.N Ranking 

1 Cristiana Acioly Figueira 21/06/2004   

2 Maria Candida Lira 11/03/2004   

3 Maria Clara Lira 18/03/2003   

4 Cecilia Machado 22/04/2003   

5 Clara Nader Maranhao 22/06/2004   

6 Taina Alvares Melo 28/10/2003   

7 Manuella Souza Moraes 15/10/2003   

8 Stefani Ariellin Nascimento 29/03/2003   

9 Aline Farias Da Silva 03/10/2003   

10 Kailani Maria Silva 24/02/2003   

11 Ana Beatriz Silveira 25/07/2003   
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12 Juliana Viana 23/12/2004 1 

        

DX sub11  
  Nome D.N Ranking 

1 Joao Pedro Chaves 29/07/2003   

  Stefani Ariellin Nascimento 29/03/2003   

2 Luan Gomes 20/01/2005   

  Janielly Moreira 18/11/2004   

3 Jesus Willian Lima 10/06/2005   

  Juliana Viana 23/12/2004   

4 Joao Pereira Noronha 05/11/2003   

  Aline Farias Da Silva 03/10/2003   

5 Ricardo Oliveira Pimenta 26/07/2003   

  Kailani Maria Silva 24/02/2003   

6 Joao Guilherme Ramos Silva 10/08/2004   

  Clara Nader Maranhao 22/06/2004   

7 Antonio Pimentel Wallach     

  Cristiana Acioly Figueira 21/06/2004   

        

DM sub11  
  Nome D.N Ranking 

1 Henrique Falcao Campos 07/05/2004   

  Joao Guilherme Ramos Silva 10/08/2004   

2 Joao Pedro Chaves 29/07/2003   

  Ricardo Oliveira Pimenta 26/07/2003   

3 Alexander Duarte 28/07/2003   

  Kayan Mederos 28/08/2003   

4 Paulo Feitosa 13/03/2003   

  Fernando Vieira Junior 03/06/2003   

5 Luan Gomes 20/01/2005   

  Jesus Willian Lima 10/06/2005   

6 Arthur Leocadio 21/07/2003   

  Joao Pereira Noronha 05/11/2003   

7 Jose Fileno Miranda Neto 18/02/2004   

  Joao Marcelo Montes Santos 15/04/2004   

        

DF sub11  
  Nome D.N Ranking 

1 Cristiana Acioly Figueira 21/06/2004   

  Clara Nader Maranhao 22/06/2004   

2 Maria Candida Lira 11/03/2004   

  Manuella Souza Moraes 15/10/2003   

3 Maria Clara Lira 18/03/2003   

  Taina Alvares Melo 28/10/2003   

4 Cecilia Machado 22/04/2003   

  Ana Beatriz Silveira 25/07/2003   

5 Janielly Moreira 18/11/2004   

  Juliana Viana 23/12/2004   



 
  

 

6 Stefani Ariellin Nascimento 29/03/2003   

  Kailani Maria Silva 24/02/2003   

        

SM sub13  
  Nome D.N Ranking 

1 Joao Pedro Abreu 11/02/2003   

2 Lucas Amaral 11/10/2001 11 

3 Luan Madeira Bittencourt 05/10/2001 1 

4 Flavio Alves Cavalcante 25/12/2002   

5 Pedro Rodrigo Costa 25/06/2002   

6 Gabriel Cury 24/03/2003   

7 Moises Lima 01/05/2003 21 

8 Eduardo Lobo 10/07/2001 8 

9 Thiago Mozer 17/03/2003 20 

10 Wesley Galdino De Oliveira 03/08/2001   

11 João Prates 01/04/2001 11 

12 Pietro Salgado 11/05/2002 7 

13 Gabriel Correia Santos 21/11/2002   

14 João Guilherme Serafim 20/01/2001 11 

15 Caio Oliveira Silva 13/04/2002   

16 Davi C. Silva 15/06/2003   

17 Deivid C. Silva 15/06/2003   

18 Guilherme Silva 01/02/2001   

19 Gustavo Silva 01/02/2001   

20 Jose Clebson Silva 14/01/2001   

21 Matheus Silva 13/03/2002 17 

22 Marcos Ryan Sousa 09/10/2003   

        

SF sub 13  
  Nome D.N Ranking 

1 Vitoria Brunetti 20/08/2002 4 

2 Laila Coradine 22/12/2001   

3 Victoria Dantas 05/12/2002   

4 Keila Espirito Santo 21/07/2001 5 

5 Vivian Freire 14/03/2002   

6 Marta Silva Freitas 03/11/2002 7 

7 Sania Lima 26/08/2002 1 

8 Sayane Silva Lima 18/11/2002   

9 Andresa Morgana 20/12/2002 10 

10 Iasmin Ariely Pereira 11/08/2002   

11 Jessica Dantas Rocha 12/09/2002   

12 Wlliany Letícia Silva 13/10/2002   

13 Maria Clara Soares Silva 21/09/2002   

14 Wellyda Costa Soares 16/08/2002   

15 Julia Viana 30/04/2003   

        

DX sub 13 
  Nome D.N Ranking 



 
  

 

1 Joao Pedro Abreu 11/02/2003 3 

  Vitoria Brunetti 20/08/2002 3 

2 Luan Madeira Bittencourt 05/10/2001 15 

  Keila Espirito Santo 21/07/2001 15 

3 Moises Lima 01/05/2003   

  Julia Viana 30/04/2003   

4 Thiago Mozer 17/03/2003   

  Sania Lima 26/08/2002   

5 Wesley Galdino De Oliveira 03/08/2001   

  Iasmin Ariely Pereira 11/08/2002   

6 Deivid C. Silva 15/06/2003   

  Marta Silva Freitas 03/11/2002   

7 Matheus Silva 13/03/2002 15 

  Andresa Morgana 20/12/2002 15 

        

DM sub13  
  Nome D.N Ranking 

1 Joao Pedro Abreu 11/02/2003 1 

  Pietro Salgado 11/05/2002 1 

2 Lucas Amaral 11/10/2001 4 

  Eduardo Lobo 10/07/2001 4 

3 Pedro Rodrigo Costa 25/06/2002   

  Jose Clebson Silva 14/01/2001   

4 Moises Lima 01/05/2003   

  Thiago Mozer 17/03/2003   

5 Gabriel Correia Santos 21/11/2002   

  Caio Oliveira Silva 13/04/2002   

6 Davi C. Silva 15/06/2003   

  Deivid C. Silva 15/06/2003   

7 Guilherme Silva 01/02/2001   

  Gustavo Silva 01/02/2001   

8 Matheus Silva 13/03/2002   

  Marcos Ryan Sousa 09/10/2003   

        

DF sub13  
  Nome D.N Ranking 

1 Victoria Dantas 05/12/2002   

  Jessica Dantas Rocha 12/09/2002   

2 Keila Espirito Santo 21/07/2001 3 

  Marta Silva Freitas 03/11/2002 3 

3 Vivian Freire 14/03/2002   

  Wellyda Costa Soares 16/08/2002   

4 Sania Lima 26/08/2002   

  Julia Viana 30/04/2003   

5 Sayane Silva Lima 18/11/2002   

  Wlliany Letícia Silva 13/10/2002   

        

SM sub15  



 
  

 

  Nome D.N Ranking 

1 Vinicius Alecrin 29/06/2000 16 

2 Carlos Gabriel Barbosa 22/10/2000   

3 Isak Batalha 19/05/2000 8 

4 Jonatas Carvalho 27/08/1999   

5 Ricardo Casaes De Carvalho 10/11/1999   

6 João Guilherme Chevalier 09/08/1999 38 

7 Rafael Confessor 26/01/1999   

8 Lucas Gilinski Da Cunha 26/07/1999 7 

9 Jackson Leal Da Silva 05/11/1999   

10 Vitor Hugo Da Silva 11/09/2000   

11 Weslley Dantas 12/03/2001   

12 Donnians Lucas De Oliveira 21/11/2000 6 

13 Felipe Augusto De Faria 14/05/1999 4 

14 Fabricio Farias 08/05/2000 2 

15 Deivid Ferreira 11/04/2000   

16 Erick Gomes 03/03/2000   

17 Jhonas Gomes 16/06/2000 16 

18 Jefferson Gonzaga 07/07/1999   

19 Lucas Silva Honorio 19/10/1999   

20 Leonardo Douglas De Lima 28/02/1999   

21 Tiago Travassos Lima 18/07/2000   

22 Ruan Dos Santos Lucas 23/04/1999 53 

23 Arthur Macedo 14/09/1999   

24 Matheus Macedo 22/07/1999   

25 Jonathan De Souza Mathias 10/02/2000 3 

26 João Vitor Medeiros 18/06/2000   

27 Kelton Oliveira 07/08/1999 5 

28 Paulo Ricardo Oliveira 26/05/1999   

29 Rodrigo Soares Oliveira 18/02/1999 31 

30 Sávio Oliveira 27/12/1999 24 

31 Pedro Lucas Pinto 30/05/2000   

32 Messias Rony 30/05/2001   

33 Fabrício Oliveira Santos 25/06/2000   

34 Marcos Vinicios Santos 30/05/2000 54 

35 Pedro Henrique Dos Santos 07/11/1999   

36 Thierike Oliveira Santos 31/08/2000   

37 Robert Silva Junior 24/05/1999   

38 Alberto Bernardino Silva 06/06/2000   

39 Alisson Rosalvo Da Silva 05/02/1999   

40 Daniel Alves Silva 08/06/2000   

41 Willian Valli Silva 22/06/1999 9 

42 Pedro Sousa 26/11/2001   

43 Gabriel Teixeira 12/04/2001   

        

SF sub15  
  Nome D.N Ranking 

1 Fernanda Costa Almeida 15/05/1999 25 

2 Maria Jordania Bacelar 25/06/1999   

3 Leticia Bezerra 27/09/2000   



 
  

 

4 Gleicimar Carvalho 18/01/2000 16 

5 Vitoria Alves Costa 27/06/2000   

6 Lucyelle Farias Da Silva 03/02/2000   

7 Leticia Fiori 31/03/1999 6 

8 Raiane De Melo Flor 20/11/2000   

9 Ana Flavia Galdino 01/05/1999   

10 Manoela Gori 19/10/2000 10 

11 Manoela Koepsel 06/01/1999 4 

12 Samia Lima 08/06/2000 1 

13 Jaqueline Lopes 23/04/2001 19 

14 Sanzia Marques 07/12/1999 30 

15 Mayara Ferreira Nobrega 22/10/1999 30 

16 Tamires Santos 01/02/2001   

17 Gabriela Sato 14/09/2000 9 

18 Anna Carolina Sa Silva 04/09/2000 22 

19 Mery Wilma Da Silva 01/10/1999   

20 Sabrina Arani Silva 27/09/2000   

21 Daniela Perin Siqueira 23/05/2000 15 

22 Vanessa Sousa 30/09/1999   

23 Lorena Vieira 14/10/2000 13 

        

DX sub15  
  Nome D.N Ranking 

1 Jonatas Carvalho 27/08/1999   

  Maria Jordania Bacelar 25/06/1999   

2 Flavio Alves Cavalcante 25/12/2002   

  Leticia Bezerra 27/09/2000   

3 João Guilherme Chevalier 09/08/1999   

  Manoela Koepsel 06/01/1999   

4 Lucas Gilinski Da Cunha 26/07/1999 4 

  Leticia Fiori 31/03/1999 4 

5 Weslley Dantas 12/03/2001   

  Jaqueline Lopes 23/04/2001   

6 Donnians Lucas De Oliveira 21/11/2000 3 

  Claudia Gervásio 13/07/1999 3 

7 Fabricio Farias 08/05/2000 1 

  Samia Lima 08/06/2000 1 

8 Jhonas Gomes 16/06/2000   

  Tamires Santos 01/02/2001   

9 Lucas Silva Honorio 19/10/1999   

  Raiane De Melo Flor 20/11/2000   

10 Leonardo Douglas De Lima 28/02/1999   

  Sabrina Arani Silva 27/09/2000   

11 Eduardo Lobo 10/07/2001 7 

  Gabriela Sato 14/09/2000 7 

12 Jonathan De Souza Mathias 10/02/2000 6 

  Gleicimar Carvalho 18/01/2000 6 

13 Rodrigo Soares Oliveira 18/02/1999 21 

  Sanzia Marques 07/12/1999 21 

14 Sávio Oliveira 27/12/1999 7 



 
  

 

  Daniela Perin Siqueira 23/05/2000 7 

15 Messias Rony 30/05/2001   

  Manoela Gori 19/10/2000   

16 Thierike Oliveira Santos 31/08/2000   

  Lucyelle Farias Da Silva 03/02/2000   

17 Alisson Rosalvo Da Silva 05/02/1999   

  Mery Wilma Da Silva 01/10/1999   

18 Leonardo Belarmino Da Silva 09/05/1999   

  Beatriz Fradique De Souza 19/07/2000   

        

DM sub15  
  Nome D.N Ranking 

1 Carlos Gabriel Barbosa 22/10/2000   

  Jackson Leal Da Silva 05/11/1999   

2 Isak Batalha 19/05/2000 21 

  Luan Madeira Bittencourt 05/10/2001 21 

3 Ricardo Casaes De Carvalho 10/11/1999   

  Pedro Lucas Pinto 30/05/2000   

4 Rafael Confessor 26/01/1999   

  Rodrigo Soares Oliveira 18/02/1999   

5 Lucas Gilinski Da Cunha 26/07/1999   

  Felipe Augusto De Faria 14/05/1999   

6 Weslley Dantas 12/03/2001 3 

  Gabriel Teixeira 12/04/2001 3 

7 Donnians Lucas De Oliveira 21/11/2000 2 

  Jonathan De Souza Mathias 10/02/2000 2 

8 Deivid Ferreira 11/04/2000   

  Pedro Sousa 26/11/2001   

9 Erick Gomes 03/03/2000   

  Paulo Ricardo Oliveira 26/05/1999   

10 Jhonas Gomes 16/06/2000   

  Messias Rony 30/05/2001   

11 Lucas Silva Honorio 19/10/1999   

  Alisson Rosalvo Da Silva 05/02/1999   

12 Leonardo Douglas De Lima 28/02/1999   

  Alberto Bernardino Silva 06/06/2000   

13 Tiago Travassos Lima 18/07/2000   

  Pedro Henrique Dos Santos 07/11/1999   

14 Ruan Dos Santos Lucas 23/04/1999   

  Marcos Vinicios Santos 30/05/2000   

15 Arthur Macedo 14/09/1999 21 

  Matheus Macedo 22/07/1999 21 

16 Fabrício Oliveira Santos 25/06/2000   

  Thierike Oliveira Santos 31/08/2000   

        

DF sub15  
  Nome D.N Ranking 

1 Emilly Aguiar 27/12/1999 9 

  Anna Carolina Sa Silva 04/09/2000 9 



 
  

 

2 Fernanda Costa Almeida 15/05/1999 13 

  Mayara Ferreira Nobrega 22/10/1999 13 

3 Vitoria Brunetti 20/08/2002   

  Tamires Santos 01/02/2001   

4 Vitoria Alves Costa 27/06/2000   

  Vanessa Sousa 30/09/1999   

5 Monaliza Feitosa 15/07/1999 6 

  Lorena Vieira 14/10/2000 6 

6 Leticia Fiori 31/03/1999 7 

  Manoela Koepsel 06/01/1999 7 

7 Ana Flavia Galdino 01/05/1999   

  Mery Wilma Da Silva 01/10/1999   

8 Brenda Gozzer 19/12/1999 4 

  Daniela Perin Siqueira 23/05/2000 4 

9 Samia Lima 08/06/2000 8 

  Jaqueline Lopes 23/04/2001 8 

        

SM sub17 
  Nome D.N Ranking 

1 Isaias Baldez 09/08/1998   

2 Paulo S. Botti 07/03/1998 9 

3 Alisson Soares Da Silva 11/12/1998   

4 Glauco Paulino Da Silva 14/08/1997   

5 Felipe De Oliveira 17/06/1997   

6 André Ferreira Do Nascimento 19/05/2000 7 

7 Cleyson Nobre Dos Santos 13/09/1998 1 

8 Leonardo Rezende Dos Santos 03/02/1997   

9 Waleson Vinicios Dos Santos 15/04/1999 16 

10 Lucas Oliveira França 21/02/1997   

11 Allan Carlos Gomes 14/06/1998   

12 Vinicius Gori 03/09/1998 11 

13 Bruno Douglas De Lima 18/09/1997   

14 Cleudson Jardel Lima 21/10/1998 33 

15 Jefferson Lima 04/08/1997   

16 Danilo Campos Menezes 01/12/1998   

17 João Marcos Moreira 21/08/1998 22 

18 Henrique Luiz Oliveira 14/01/1999   

19 Vinicius Pereira 19/01/1998 23 

20 Deljames Rego 28/07/1998   

21 Michael Vinicius Soares D Santos 15/02/1998   

22 Everton Baltamir Silva 06/02/1997   

23 V.Enzo Sugiura 29/08/1999   

24 Gustavo Teixeira 13/05/1998   

25 Paulo Todeschini Filho 22/05/1998 14 

        

SF sub17  
  Nome D.N Ranking 

1 Emilly Aguiar 27/12/1999 22 

2 Jeisiane Alves 30/03/1999   



 
  

 

3 Stephanie Do Prado Brasil 26/08/1997 15 

4 Mariana Couto 04/04/1998 15 

5 Giulliana Cunha 06/02/1997   

6 Thainara Borges Da Silva 04/04/1998 1 

7 Andressa Vieira De Moura 02/05/1997   

8 Amanda Dos Santos 20/04/1998 6 

9 Crislaine Bittencourt Dos Santos 15/01/1998 13 

10 Monaliza Feitosa 15/07/1999   

11 Rafaela Ferreira 08/07/1998 9 

12 Julia Fragas 18/10/1999   

13 Claudia Gervásio 13/07/1999   

14 Brenda Gozzer 19/12/1999 18 

15 Vera Guedes 03/02/1999   

16 Jackeline Luz 17/01/1999   

17 Raiane Rosa De Melo 11/07/1997 7 

18 Nayanne Silva Oliveira 03/07/1998   

19 Thamires Gonçalves Oliveira 04/10/1998 8 

20 Ynara Pimentel 12/10/1998   

21 Maria Grazielly Silva Romão 14/10/1998   

22 Keylane Sá 07/12/1999   

23 Thamires Alves Dos Santos 11/12/1998   

24 Aline Siara Da Silva 08/06/1998   

25 Ana Claudia Santos Soares 29/04/1998   

        

DX sub17  
  Nome D.N Ranking 

1 André Ferreira Do Nascimento 19/05/2000 11 

  Thamires Gonçalves Oliveira 04/10/1998 11 

2 Cleyson Nobre Dos Santos 13/09/1998 8 

  Crislaine Bittencourt Dos Santos 15/01/1998 8 

3 Leonardo Rezende Dos Santos 03/02/1997   

  Giulliana Cunha 06/02/1997   

4 Waleson Vinicios Dos Santos 15/04/1999 2 

  Thainara Borges Da Silva 04/04/1998 2 

5 Allan Carlos Gomes 14/06/1998   

  Lorena Vieira 14/10/2000   

6 Vinicius Gori 03/09/1998   

  Jackeline Luz 17/01/1999   

7 Bruno Douglas De Lima 18/09/1997   

  Aline Siara Da Silva 08/06/1998   

8 João Marcos Moreira 21/08/1998   

  Keylane Sá 07/12/1999   

9 Henrique Luiz Oliveira 14/01/1999   

  Brenda Gozzer 19/12/1999   

10 Kelton Oliveira 07/08/1999   

  Jeisiane Alves 30/03/1999   

11 Vinicius Pereira 19/01/1998   

  Monaliza Feitosa 15/07/1999   

12 Robert Silva Junior 24/05/1999   

  Ynara Pimentel 12/10/1998   



 
  

 

13 Jose Eduardo Salgado Da Silva 07/10/1997   

  Micaela Da Silva Lira 05/03/1998   

14 V.Enzo Sugiura 29/08/1999   

  Julia Fragas 18/10/1999   

15 Gustavo Teixeira 13/05/1998   

  Fernanda Costa Almeida 15/05/1999   

16 Paulo Todeschini Filho 22/05/1998 19 

  Rafaela Ferreira 08/07/1998 19 

        

DM sub17  
  Nome D.N Ranking 

1 Isaias Baldez 09/08/1998   

  Willian Valli Silva 22/06/1999   

2 Paulo S. Botti 07/03/1998 15 

  André Ferreira Do Nascimento 19/05/2000 15 

3 João Guilherme Chevalier 09/08/1999   

  Paulo Todeschini Filho 22/05/1998   

4 Alisson Soares Da Silva 11/12/1998   

  Gustavo Teixeira 13/05/1998   

5 Glauco Paulino Da Silva 14/08/1997   

  Felipe De Oliveira 17/06/1997   

6 Waleson Vinicios Dos Santos 15/04/1999   

  Fabricio Farias 08/05/2000   

7 Allan Carlos Gomes 14/06/1998   

  Deljames Rego 28/07/1998   

8 Jefferson Gonzaga 07/07/1999   

  Bruno Douglas De Lima 18/09/1997   

9 Cleudson Jardel Lima 21/10/1998 8 

  João Marcos Moreira 21/08/1998 8 

10 Danilo Campos Menezes 01/12/1998   

  Michael Vinicius Soares D Santos 15/02/1998   

11 Henrique Luiz Oliveira 14/01/1999   

  Sávio Oliveira 27/12/1999   

12 Kelton Oliveira 07/08/1999   

  Vinicius Pereira 19/01/1998   

        

DF sub17  
  Nome D.N Ranking 

1 Jeisiane Alves 30/03/1999   

  Jackeline Luz 17/01/1999   

2 Amanda Dos Santos 20/04/1998   

  Vera Guedes 03/02/1999   

3 Claudia Gervásio 13/07/1999   

  Raiane Rosa De Melo 11/07/1997   

4 Jaqueline Kempner 13/04/1997 2 

  Maria Eduarda Koepsel 13/01/1997 2 

5 Maria Grazielly Silva Romão 14/10/1998   

  Ana Claudia Santos Soares 29/04/1998   

6 Aline Siara Da Silva 08/06/1998   



 
  

 

  Sabrina Arani Silva 27/09/2000   

        

SM sub19  
  Nome D.N Ranking 

1 Pedro Abreu 27/03/1996 14 

2 Maxwell Albuquerque 01/11/1995   

3 Pedro Andrade Araujo 23/09/1996   

4 Tiago Da Silva Araujo 16/12/1995   

5 Janilton Bacelar 02/06/1996   

6 Thiago Coutinho Brandão 19/07/1996   

7 Emerson Da Silva Carvalho 23/09/1996 7 

8 Felipe Cury 13/02/1997   

9 Iago Alves Da Costa 30/01/1995   

10 Leonardo Ferreira Da Rocha 10/02/1995 14 

11 Antonio Kelson Da Silva 29/06/1996   

12 Bruno Cardoso De Melo 08/06/1996   

13 Ygor Coelho De Oliveira 24/11/1996 1 

14 Francielton Farias 03/12/1996 2 

15 Almir Figueiredo Neto 15/11/1995   

16 Caio Fragas 24/01/1997   

17 Ramon Macedo Gervásio 14/10/1996 20 

18 Kelvin Gimenez 25/06/1996 21 

19 Maicon Guimaraes 16/04/1996 26 

20 Italo Hauer 12/11/1996 4 

21 Marcos Lima Júnior 31/10/1995   

22 Matheus Lima 08/08/1997   

23 Carlos Marinho Junior 29/07/1995   

24 Luiz Eduardo Martinez 12/06/1996 5 

25 Dimas Campos Menezes 01/01/1996   

26 Bruno Moura 20/02/1997   

27 Arthur Silva Nepomocendo 01/05/1997   

28 Thomas Padilha 07/06/1995 18 

29 Matheus Pereira 02/10/1995   

30 Hernandes De Sousa Rodrigues 08/10/1996   

31 Gabriel Salgado 11/05/1997   

32 Jose Vitor Salgado 15/04/1995 14 

33 Marco Santana 28/12/1996   

34 David Diogo Dos Santos 11/10/1996   

35 Gabriel Lyon Santos 10/07/1995   

36 Pedro Schimitt 17/01/1997   

37 Diego Salustiano Silva 13/03/1996   

38 Guilherme Silva 29/02/1996   

39 Luanderson Lima Silva 01/03/1996   

40 Naydson Santos Silva 04/07/1996   

41 Ricardo Nascimento Silva 29/04/1996   

42 Fábio Soares 01/10/1996 6 

43 Alisson Vasconcellos 09/06/1996 10 

44 Eduardo Vaz 19/01/1996 19 

45 Matheus Voigt 24/03/1996   

        



 
  

 

SF sub19  
  Nome D.N Ranking 

1 Railanny Aguiar 10/12/1996   

2 Jéssica Da Silva Alves 19/09/1996 6 

3 Evelly Araujo 27/01/1996   

4 Sonya Kallyny Braz 25/03/1995   

5 Juliana Da Silva Brito 14/06/1995   

6 Jaqueline Carvalho 06/11/1997   

7 Emanuelly Farias 06/07/1995 11 

8 Thays Da Silva Gomes 25/04/1997   

9 Jaqueline Kempner 13/04/1997   

10 Maria Eduarda Koepsel 13/01/1997   

11 Leticia Konno 22/08/1997   

12 Bianca Oliveira Lima 27/08/1996 6 

13 Ianca Mendes 07/08/1996 14 

14 Ana Katarine Pereira 23/01/1995   

15 Gabrielle Cavalcante Pereira 21/03/1995 2 

16 Andressa Miranda Santos 04/01/1995 5 

17 Gabriela Santos 19/07/1995 1 

18 Thaynara De Oliveira Silva 10/05/1997   

19 Naira Beatriz Vier 07/12/1996 4 

        

DX sub19  
  Nome D.N Ranking 

1 Pedro Abreu 27/03/1996   

  Mariana Couto 04/04/1998   

2 Tiago Da Silva Araujo 16/12/1995   

  Railanny Aguiar 10/12/1996   

3 Emerson Da Silva Carvalho 23/09/1996   

  Jéssica Da Silva Alves 19/09/1996   

4 Iago Alves Da Costa 30/01/1995   

  Ana Katarine Pereira 23/01/1995   

5 Leonardo Ferreira Da Rocha 10/02/1995   

  Emanuelly Farias 06/07/1995   

6 Bruno Cardoso De Melo 08/06/1996   

  Andressa Vieira De Moura 02/05/1997   

7 Ygor Coelho De Oliveira 24/11/1996   

  Thaynara De Oliveira Silva 10/05/1997   

8 Francielton Farias 03/12/1996 1 

  Gabrielle Cavalcante Pereira 21/03/1995 1 

9 Caio Fragas 24/01/1997   

  Leticia Konno 22/08/1997   

10 Kelvin Gimenez 25/06/1996   

  Stephanie Do Prado Brasil 26/08/1997   

11 Maicon Guimaraes 16/04/1996   

  Jaqueline Carvalho 06/11/1997   

12 Italo Hauer 12/11/1996 6 

  Amanda Dos Santos 20/04/1998 6 

13 Dimas Campos Menezes 01/01/1996   



 
  

 

  Juliana Da Silva Brito 14/06/1995   

14 Bruno Moura 20/02/1997   

  Jaqueline Kempner 13/04/1997   

15 Thomas Padilha 07/06/1995   

  Andressa Miranda Santos 04/01/1995   

16 Matheus Pereira 02/10/1995   

  Evelly Araujo 27/01/1996   

17 Gabriel Salgado 11/05/1997   

  Vera Guedes 03/02/1999   

18 Jose Vitor Salgado 15/04/1995 2 

  Gabriela Santos 19/07/1995 2 

19 David Diogo Dos Santos 11/10/1996   

  Maria Grazielly Silva Romão 14/10/1998   

20 Gabriel Lyon Santos 10/07/1995   

  Sonya Kallyny Braz 25/03/1995   

21 Pedro Schimitt 17/01/1997   

  Maria Eduarda Koepsel 13/01/1997   

22 Fábio Soares 01/10/1996   

  Thays Da Silva Gomes 25/04/1997   

23 Alisson Vasconcellos 09/06/1996 12 

  Ianca Mendes 07/08/1996 12 

24 Matheus Voigt 24/03/1996 5 

  Naira Beatriz Vier 07/12/1996 5 

        

DM sub19  
  Nome D.N Ranking 

1 Pedro Abreu 27/03/1996 13 

  Luiz Eduardo Martinez 12/06/1996 13 

2 Maxwell Albuquerque 01/11/1995   

  Luanderson Lima Silva 01/03/1996   

3 Pedro Andrade Araujo 23/09/1996   

  Ricardo Nascimento Silva 29/04/1996   

4 Tiago Da Silva Araujo 16/12/1995   

  Iago Alves Da Costa 30/01/1995   

5 Janilton Bacelar 02/06/1996   

  Naydson Santos Silva 04/07/1996   

6 Thiago Coutinho Brandão 19/07/1996   

  Matheus Pereira 02/10/1995   

7 Emerson Da Silva Carvalho 23/09/1996   

  Ramon Macedo Gervásio 14/10/1996   

8 Felipe Cury 13/02/1997   

  Matheus Voigt 24/03/1996   

9 Leonardo Ferreira Da Rocha 10/02/1995 6 

  Kelvin Gimenez 25/06/1996 6 

10 Antonio Kelson Da Silva 29/06/1996   

  Marcos Lima Júnior 31/10/1995   

11 Bruno Cardoso De Melo 08/06/1996   

  Guilherme Ramon Cunha Silva 29/02/1996   

12 Ygor Coelho De Oliveira 24/11/1996 1 

  Fábio Soares 01/10/1996 1 



 
  

 

13 Cleyson Nobre Dos Santos 13/09/1998   

  Arthur Silva Nepomocendo 01/05/1997   

14 Francielton Farias 03/12/1996   

  Gabriel Salgado 11/05/1997   

15 Vinicius Gori 03/09/1998   

  Bruno Moura 20/02/1997   

16 Maicon Guimaraes 16/04/1996 11 

  Italo Hauer 12/11/1996 11 

17 Jefferson Lima 04/08/1997   

  Marco Santana 28/12/1996   

18 Matheus Lima 08/08/1997   

  V.Enzo Sugiura 29/08/1999   

19 Carlos Marinho Junior 29/07/1995   

  Gabriel Lyon Santos 10/07/1995   

20 Dimas Campos Menezes 01/01/1996   

  Diego Salustiano Silva 13/03/1996   

21 Alisson Vasconcellos 09/06/1996 3 

  Eduardo Vaz 19/01/1996 3 

        

DF sub19  
  Nome D.N Ranking 

1 Railanny Aguiar 10/12/1996   

  Ana Katarine Pereira 23/01/1995   

2 Evelly Araujo 27/01/1996   

  Sanzia Marques 07/12/1999   

3 Sonya Kallyny Braz 25/03/1995   

  Nayanne Silva Oliveira 03/07/1998   

4 Juliana Da Silva Brito 14/06/1995   

  Thamires Alves Dos Santos 11/12/1998   

5 Jaqueline Carvalho 06/11/1997   

  Gabriela Santos 19/07/1995   

6 Mariana Couto 04/04/1998   

  Leticia Konno 22/08/1997   

7 Thainara Borges Da Silva 04/04/1998 1 

  Gabrielle Cavalcante Pereira 21/03/1995 1 

8 Emanuelly Farias 06/07/1995 4 

  Andressa Miranda Santos 04/01/1995 4 

9 Thays Da Silva Gomes 25/04/1997   

  Thaynara De Oliveira Silva 10/05/1997   

10 Bianca Oliveira Lima 27/08/1996 3 

  Naira Beatriz Vier 07/12/1996 3 

 

 

A CBBd confirma que o sorteio dos jogos do Campeonato Nacional Jovem de Badminton – etapa 

Natal/RN, será realizado no dia 13 de Novembro de 2013, às 12 horas (horário de Brasília) no 

Centro de Treinamentos da Confederação Brasileira de Badminton localizado à Rua Firmino Costa 

nº 27, bairro Taquaral em Campinas-SP. 



 
  

 

Só será permitida a entrada no sorteio de técnicos e representantes de entidades participantes da 

competição. Não será autorizada a entrada de atletas. 

 

 

Confederação Brasileira de Badminton  

 

 

 


